
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 54 del 08-10-2013

OGGETTO

ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA', AI SENSI DELL'AR. 1, COMMA 13 DEL D.L. 8/4/2013N. 35-
TRASMISSIONE ATTO MIDIFICATIVO DEL CONTRATTO ORIGINARIO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 08-10-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)



                                               Responsabile del II settore

Visto il D.L. 8 aprile 2013 n. 35 ”Disposizioni urgenti per il pagamento dei debiti scaduti della
pubblica amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli enti territoriali, nonché in materia di
versamento di tributi locali” ed in particolare l’articolo 1, commi 11 e 13, che disciplina l’anticipazione
di liquidità da destinare ai pagamenti di debiti certi liquidi ed esigibili degli EE.LL. maturati alla data
del 31 dicembre 2012, ovvero dei debiti per i quali sia stata emessa fattura o richiesta equivalente di
pagamento entro il predetto termine a causa di carenza di liquidità;

Vista la richiesta di anticipazione di liquidità di cui all’art. 1, comma 13, del D.L. 35/2013 per €
5.813.574,42;

Vista la conferma della predetta richiesta con prot. 9416 del 27/5/2013;

PRESO ATTO che tramite PEC la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A con protocollo n. 201197/13 del
24.05.2013, acquisito dall’Ente con protocollo 9416 del 27.05.2013, ha comunicato l’esito positivo
dell’Istruttoria e la trasmissione del contratto;
PRESO ATTO che dalla comunicazione e dal contratto si evince che l’importo accordato ammonta ad €
3.603.969,20 , che il numero di posizione assegnato è 1393 che il codice contratto è 04 06 00 001 00;
PRESO ATTO che  la Cassa Depositi e Prestiti ha disposto l’erogazione della somma di € 1.801.984,60, pari
al 50% dell’importo dell’anticipazione concessa;
VISTA la nota del 04.10.2013 da parte della CdP con la quale si chiede di modificare il contratto pos. 1393,
rif. 7695, perfezionato in data 30/04/2013, al fine di ottenere l’erogazione del saldo dell’anticipazione di
liquidità già nel corso del 2013 anziché il 28.02.2014;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale Prot. 17783 del 30/9/2013

DETERMINA

Di modificare con la CDP S.p.A il contratto di anticipazione pos. 1393, rif. 7695, perfezionato in data
24/05/2013 al fine di ottenere, ai sensi dell’art. 1, comma 13 del D.L. n. 35, l’erogazione a saldo
dell’anticipazione di liquidità già nel corso dell’anno 2013 anziché il 28 febbraio 2014.

Di porre in essere tutti gli consequenziali.
Il Responsabile del Procedimento



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-10-2013 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-10-2013 Il Responsabile del II SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


